
Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 1 - M5

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 1 - M5

Shrnutí (do EN 13201:2015)

 (jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 28.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 8.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -0.500 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 2.500 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 35.3 W

Spotřeba 1270.8 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 354 cd/klm

≥ 80°: 24.5 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*4

Třída indexu oslnění D.5

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 2 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 2 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 30.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 5.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -1.000 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 20.6 W

Spotřeba 679.8 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 354 cd/klm

≥ 80°: 24.5 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*4

Třída indexu oslnění D.6

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 3 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 3 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 32.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 7.500 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -0.700 m

(3) Sklon ramene 5.0°

(4) Délka ramene 0.300 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 24.6 W

Spotřeba 762.6 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 424 cd/klm

≥ 80°: 99.3 cd/klm

≥ 90°: 3.90 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*4

Třída indexu oslnění D.6

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 4 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 4 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 29.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 8.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -0.500 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 24.6 W

Spotřeba 836.4 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 354 cd/klm

≥ 80°: 24.5 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*4

Třída indexu oslnění D.6

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 5 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 5 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

 (jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 25.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 5.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -1.000 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 15.2 W

Spotřeba 608.0 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 538 cd/klm

≥ 80°: 138 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*2

Třída indexu oslnění D.5

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 6 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 6 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 28.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 5.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -1.700 m

(3) Sklon ramene 10.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 20.6 W

Spotřeba 741.6 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 466 cd/klm

≥ 80°: 185 cd/klm

≥ 90°: 14.9 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*1

Třída indexu oslnění D.6

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 7 - M5

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 7 - M5

Shrnutí (do EN 13201:2015)

 (jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 33.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 8.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou 0.000 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 1.500 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 40.5 W

Spotřeba 1215.0 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 538 cd/klm

≥ 80°: 138 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*2

Třída indexu oslnění D.4

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 8 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 8 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

 (jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 28.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 5.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -0.300 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 14.6 W

Spotřeba 525.6 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 431 cd/klm

≥ 80°: 72.7 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*4

Třída indexu oslnění D.6

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 9 - M4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

26



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 9 - M4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 36.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 9.500 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -1.500 m

(3) Sklon ramene 5.0°

(4) Délka ramene 2.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 70.3 W

Spotřeba 1968.4 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 548 cd/klm

≥ 80°: 215 cd/klm

≥ 90°: 6.66 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

–

Třída indexu oslnění D.3

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 10 - M5

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 10 - M5

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 36.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 9.500 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou 2.000 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 2.500 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 44.5 W

Spotřeba 1246.0 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 538 cd/klm

≥ 80°: 138 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*2

Třída indexu oslnění D.3

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 11 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 11 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 24.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 5.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -0.300 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 15.2 W

Spotřeba 638.4 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 538 cd/klm

≥ 80°: 138 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*2

Třída indexu oslnění D.5

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 12 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 12 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 25.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 6.500 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -0.300 m

(3) Sklon ramene 5.0°

(4) Délka ramene 0.300 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 20.3 W

Spotřeba 812.0 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 548 cd/klm

≥ 80°: 215 cd/klm

≥ 90°: 6.66 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

–

Třída indexu oslnění D.5

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 13 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 13 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 24.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 4.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -0.600 m

(3) Sklon ramene 5.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 15.2 W

Spotřeba 638.4 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 548 cd/klm

≥ 80°: 215 cd/klm

≥ 90°: 6.66 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

–

Třída indexu oslnění D.5

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 14 - P5

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 14 - P5

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 18.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 3.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -3.000 m

(3) Sklon ramene 10.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 10.5 W

Spotřeba 588.0 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 558 cd/klm

≥ 80°: 297 cd/klm

≥ 90°: 18.7 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

–

Třída indexu oslnění D.6

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 15 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 15 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 25.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 5.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou 0.500 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 10.5 W

Spotřeba 420.0 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 538 cd/klm

≥ 80°: 138 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*2

Třída indexu oslnění D.6

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 16 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 16 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

 (jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 28.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 8.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou 0.700 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 2.500 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 24.6 W

Spotřeba 885.6 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 354 cd/klm

≥ 80°: 24.5 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*4

Třída indexu oslnění D.6

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 17 - P3

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 17 - P3

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(oboustranně naproti)

Vzdálenost sloupů 22.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 4.500 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -3.000 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 15.0 W

Spotřeba 1350.0 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 354 cd/klm

≥ 80°: 24.5 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*4

Třída indexu oslnění D.6

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 18 - P3

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 18 - P3

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 34.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 5.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -0.700 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 30.4 W

Spotřeba 881.6 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 538 cd/klm

≥ 80°: 138 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*2

Třída indexu oslnění D.4

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 19 - P3

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 19 - P3

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 26.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 5.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -1.000 m

(3) Sklon ramene 5.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 30.4 W

Spotřeba 1155.2 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 548 cd/klm

≥ 80°: 215 cd/klm

≥ 90°: 6.66 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

–

Třída indexu oslnění D.4

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 20 - M4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 20 - M4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 42.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 11.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou 1.800 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 2.500 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 80.5 W

Spotřeba 1932.0 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 538 cd/klm

≥ 80°: 138 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*2

Třída indexu oslnění D.3

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 21 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 21 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 32.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 6.500 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -3.000 m

(3) Sklon ramene 5.0°

(4) Délka ramene 0.300 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 20.6 W

Spotřeba 638.6 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 424 cd/klm

≥ 80°: 99.3 cd/klm

≥ 90°: 3.90 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*4

Třída indexu oslnění D.6

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 22 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

5



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 22 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 18.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 4.500 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -0.500 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 7.5 W

Spotřeba 420.0 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 451 cd/klm

≥ 80°: 32.3 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*4

Třída indexu oslnění D.6

MF 0.81

Výsledky pro vyhodnocovací políčka

Pro instalaci se počítalo s činitelem údržby 0.81.



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 23 - P5

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 23 - P5

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 24.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 4.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -0.300 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 5.0 W

Spotřeba 210.0 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 451 cd/klm

≥ 80°: 32.3 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*4

Třída indexu oslnění D.6

MF 0.81

Výsledky pro vyhodnocovací políčka

Pro instalaci se počítalo s činitelem údržby 0.81.



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 24 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 24 - P4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 39.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 6.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou 1.000 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 1.500 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 25.5 W

Spotřeba 663.0 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 538 cd/klm

≥ 80°: 138 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*2

Třída indexu oslnění D.4

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 25 - M5

Shrnutí (do EN 13201:2015)

16



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 25 - M5

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 34.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 7.500 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou 0.000 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 1.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 45.3 W

Spotřeba 1313.7 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 354 cd/klm

≥ 80°: 24.5 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*4

Třída indexu oslnění D.5

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 26 - M5

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 26 - M5

Shrnutí (do EN 13201:2015)

 (jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 30.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 7.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -3.200 m

(3) Sklon ramene 10.0°

(4) Délka ramene 0.300 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 54.6 W

Spotřeba 1801.8 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 466 cd/klm

≥ 80°: 185 cd/klm

≥ 90°: 14.9 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*1

Třída indexu oslnění D.5

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 27 - M4

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 27 - M4

Shrnutí (do EN 13201:2015)

 (jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 34.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 7.500 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -0.500 m

(3) Sklon ramene 10.0°

(4) Délka ramene 2.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 70.3 W

Spotřeba 2038.7 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 558 cd/klm

≥ 80°: 297 cd/klm

≥ 90°: 18.7 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

–

Třída indexu oslnění D.3

MF 0.81



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 28 - P5

Shrnutí (do EN 13201:2015)



Světelně technické výpočty pozemních komunikací města Šlapanice

Výpočet 28 - P5

Shrnutí (do EN 13201:2015)

(jednostranně dole)

Vzdálenost sloupů 21.000 m

(1) Výška zavěšení osvětlovacího zdroje 5.000 m

(2) Převis osvětlovacího zdroje nad vozovkou -0.300 m

(3) Sklon ramene 0.0°

(4) Délka ramene 0.000 m

Roční provozní hodiny 4000 h: 100.0 %, 5.3 W

Spotřeba 252.0 W/km

ULR / ULOR 0.00 / 0.00

Max. svítivosti
Vždy do všech směrů, které u použitelně

nainstalovaného svítidla tvoří stanovený úhel se

spodní vertikálou.

≥ 70°: 538 cd/klm

≥ 80°: 138 cd/klm

≥ 90°: 0.00 cd/klm

Třida intenzity světla
Hodnoty svítivosti v [cd/klm] pro výpočet třídy

svítivosti jsou podle ČSN EN 13201:2015 založeny na

světelném toku svítidla.

G*2

Třída indexu oslnění D.6

MF 0.81


	Příloha č.4a - Světelně technické výpočty č.1-10
	Příloha č.4b - Světelně technické výpočty č.11-20
	Příloha č.4c - Světelně technické výpočty č.21-28



